



Municipalidad de  
CAPITAN SARMIENTO

R.A.F.A.M.

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2024 al 30/09/2024

Hoja: 1 de 4

26/12/2025 08:48

Ejercicio: 2024

| Evolución de los Recursos      | Vigente                 | Devengado               | Percibido               | Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento | Importe          |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------------------|------------------|
| <b>1. Presupuestarios</b>      |                         |                         |                         | I. INGRESOS CORRIENTES                 | 5.335.891.565,75 |
| Ingresos corrientes            | 6.280.906.682,00        | 5.545.083.880,97        | 5.335.891.565,75        | II. GASTOS CORRIENTES                  | 5.056.427.863,30 |
| Recursos de capital            | 258.823.407,52          | 53.271.618,80           | 92.433.316,37           | III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)        | 279.463.702,45   |
| Fuentes Financieras            | 21.829.263,25           |                         | 0,00                    | IV. RECURSOS DE CAPITAL                | 92.433.316,37    |
| <b>Total</b>                   | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>5.598.355.499,77</b> | <b>5.428.324.882,12</b> | V. GASTOS DE CAPITAL                   | 309.958.471,96   |
| De libre disponibilidad        | 6.033.669.532,02        | 5.258.394.898,41        | 5.088.309.124,63        | VI. INGRESOS TOTALES                   | 5.428.324.882,12 |
| Afectados                      | 527.889.820,75          | 339.960.601,36          | 340.015.757,49          | VII. GASTOS TOTALES                    | 5.366.386.335,26 |
| <b>Total</b>                   | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>5.598.355.499,77</b> | <b>5.428.324.882,12</b> | VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)  | 61.938.546,86    |
| <b>2. Extrapresupuestarios</b> |                         |                         | 539.288.627,27          | IX. FUENTES FINANCIERAS                | 383.556.078,53   |
| <b>Total General (1+2)</b>     | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>5.598.355.499,77</b> | <b>5.967.613.509,39</b> | X. APLICACIONES FINANCIERAS            | 445.494.625,39   |

| Evolución de Gastos por Objeto                      | Vigente                 | Preventivo            | Compromiso              | Devengado               | Pagado                  |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Presupuestarios</b>                           |                         |                       |                         |                         |                         |
| Gastos en personal                                  | 3.144.108.717,27        | 0,00                  | 2.686.222.770,54        | 2.686.222.770,54        | 2.585.102.254,95        |
| Bienes de consumo                                   | 1.214.215.008,10        | 101.635.371,06        | 1.297.604.977,83        | 1.260.784.935,14        | 1.094.033.355,36        |
| Servicios no personales                             | 1.253.680.974,47        | 203.145.339,87        | 1.115.301.711,88        | 1.063.177.533,22        | 996.115.250,82          |
| Bienes de uso                                       | 779.951.700,99          | 106.153.498,43        | 395.356.017,49          | 287.558.177,49          | 240.449.439,20          |
| Transferencias                                      | 71.718.683,16           | 2.072.000,00          | 59.312.431,77           | 55.289.131,77           | 53.776.169,30           |
| Activos financieros                                 | 25.081.524,02           | 0,00                  | 14.139.421,47           | 14.139.421,47           | 14.139.421,47           |
| Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos | 72.802.744,76           | 0,00                  | 158.304.421,27          | 158.304.421,27          | 158.304.421,27          |
| <b>Total</b>                                        | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>413.006.209,36</b> | <b>5.726.241.752,25</b> | <b>5.525.476.390,90</b> | <b>5.141.920.312,37</b> |
| <b>2. Extrapresupuestarios</b>                      |                         |                       |                         | 496.936.370,62          | 493.872.531,55          |
| <b>Total General (1+2)</b>                          | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>413.006.209,36</b> | <b>5.726.241.752,25</b> | <b>6.022.412.761,52</b> | <b>5.635.792.843,92</b> |

| Evolución de Gastos por Programa                                | Vigente                 | Preventivo            | Compromiso              | Devengado               | Pagado                  |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Departamento Ejecutivo</b>                                   |                         |                       |                         |                         |                         |
| 1110101000 - 17 Seguridad                                       | 185.139.967,18          | 7.761.369,20          | 152.918.205,98          | 148.934.500,78          | 139.128.863,76          |
| 1110101000 - 18 Asesoría Legal y Tribunal de faltas             | 44.000.888,74           | 119.600,00            | 34.473.158,12           | 34.473.158,12           | 33.285.938,51           |
| 1110101000 - 19 Promoción de la Educación                       | 271.040,00              | 0,00                  | 271.040,00              | 271.040,00              | 271.040,00              |
| 1110101000 - 20 Mantenimiento y Equipamiento de Edificios de    | 3.045.166,48            | 0,00                  | 3.045.166,48            | 3.045.166,48            | 3.045.166,48            |
| 1110101000 - 21 Obras en Escuelas                               | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| 1110104000 - 41 Prestación de Servicios en Hospital San Carlos  | 1.573.182.733,06        | 50.076.922,56         | 1.623.675.867,30        | 1.610.304.246,08        | 1.466.333.644,10        |
| 1110104000 - 42 Prestación de Servicios en Centros de Atención  | 348.079.482,37          | 9.868.478,53          | 280.752.756,95          | 280.592.126,95          | 265.581.401,46          |
| 1110104000 - 45 Modernización y ampliación Hospital San Carlos  | 163.835.586,59          | 14.861.377,00         | 69.932.227,77           | 64.687.428,12           | 64.670.573,12           |
| 1110107000 - 81 Deuda Flotante                                  | 71.443.927,58           | 0,00                  | 157.470.519,18          | 157.470.519,18          | 157.470.519,18          |
| 1110107000 - 82 Deuda Consolidada                               | 414.149,76              | 0,00                  | 319.536,46              | 319.536,46              | 319.536,46              |
| 1110111000 - 24 Promoción de la Educación                       | 24.728.960,00           | 486.200,00            | 19.679.730,00           | 16.670.730,00           | 16.170.730,00           |
| 1110111000 - 25 Mantenimiento y Equipamiento de edificios de    | 39.461.393,52           | 1.366.804,50          | 28.065.043,10           | 28.065.043,10           | 27.545.043,10           |
| 1110111000 - 26 Obras en Escuelas                               | 64.906.933,84           | 28.097.032,55         | 40.142.065,05           | 37.386.166,07           | 37.386.166,07           |
| 1110111000 - 27 Jefatura de Deportes                            | 91.649.099,85           | 4.879.785,00          | 86.560.627,15           | 85.653.902,90           | 76.333.261,25           |
| 1110111000 - 28 Jefatura de Cultura y Turismo                   | 180.143.441,98          | 8.397.625,89          | 167.650.047,99          | 135.718.693,90          | 128.800.383,31          |
| 1110111000 - 29 Coordinación de Empleo y Desarrollo Social      | 444.482.001,19          | 96.533.711,98         | 302.848.654,62          | 268.479.062,79          | 259.651.913,89          |
| 1110111000 - 30 Seguridad                                       | 9.835.378,11            | 0,00                  | 8.303.566,35            | 8.303.566,35            | 8.303.566,35            |
| 1110113000 - 31 Mantenimiento y Mejoramiento de Infraestructura | 910.258.474,00          | 54.753.838,49         | 716.868.649,78          | 646.760.694,16          | 566.468.870,50          |
| 1110113000 - 32 Servicios Públicos                              | 476.514.741,65          | 14.639.825,37         | 407.963.491,73          | 402.760.744,68          | 384.415.872,21          |
| 1110113000 - 43 Mantenimiento y Mejoramiento de Infraestructura | 92.893.631,39           | 68.471.537,78         | 188.517.140,90          | 184.392.889,93          | 176.422.522,58          |
| 1110113000 - 34 Conservación y Mejora de Medio Ambiente         | 305.618.236,66          | 24.572.920,40         | 216.032.320,25          | 213.769.326,11          | 180.149.225,80          |
| 1110113000 - 35 Programas Residuales                            | 72.330.008,63           | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| Actividades Centrales                                           | 1.278.241.240,83        | 28.079.180,11         | 1.085.534.062,17        | 1.062.247.587,32        | 1.019.669.861,79        |
| <b>Total Departamento Ejecutivo</b>                             | <b>6.380.476.483,41</b> | <b>412.966.209,36</b> | <b>5.591.023.877,33</b> | <b>5.390.306.129,48</b> | <b>5.011.424.099,92</b> |
| <b>H.C.D.</b>                                                   |                         |                       |                         |                         |                         |
| Actividades Centrales                                           | 181.082.869,36          | 40.000,00             | 135.217.874,92          | 135.170.261,42          | 130.496.212,45          |
| <b>Total H.C.D.</b>                                             | <b>181.082.869,36</b>   | <b>40.000,00</b>      | <b>135.217.874,92</b>   | <b>135.170.261,42</b>   | <b>130.496.212,45</b>   |
| <b>Total General</b>                                            | <b>6.561.559.352,77</b> | <b>413.006.209,36</b> | <b>5.726.241.752,25</b> | <b>5.525.476.390,90</b> | <b>5.141.920.312,37</b> |



Municipalidad de  
CAPITAN SARMIENTO

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 4

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

26/12/2025 08:48

Del 01/01/2024 al 30/09/2024

Ejercicio: 2024

| Movimientos de Tesorería                                     | Importe                 | Estado de Situación Patrimonial                                            | Saldo                    |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Saldo Inicial:</b>                                        | <b>139.888.673,05</b>   | <b>100000000 ACTIVO</b>                                                    | <b>2.259.216.157,93</b>  |
| <b>Ingresos del Período:</b>                                 | <b>5.967.613.509,39</b> | <b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>                                          | <b>1.245.571.870,28</b>  |
| <b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>                        | <b>58.612.202,41</b>    | <b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                       | <b>1.013.644.287,65</b>  |
| <b>Gastos del Período:</b>                                   | <b>5.635.792.843,92</b> |                                                                            |                          |
| <b>Egresos de Ajustes Contables:</b>                         | <b>58.595.880,41</b>    | <b>200000000 PASIVO</b>                                                    | <b>-543.448.667,95</b>   |
| <b>Saldo final:</b>                                          | <b>471.725.660,52</b>   | <b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>                                          | <b>-539.146.129,51</b>   |
| <b>Demostración del Saldo</b>                                |                         | <b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>                                       | <b>-4.302.538,44</b>     |
| CAJA                                                         | 756.201,85              | <b>300000000 PATRIMONIO</b>                                                | <b>-1.715.767.489,98</b> |
| 111210300 Cuenta Hospital 10074/8                            | 395.893,27              | <b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>                                        | <b>-1.715.767.489,98</b> |
| 111210500 Impuestos y Cobranzas 10063/2                      | 11.903.548,25           | 311000000 Capital fiscal                                                   | -148.688.160,43          |
| 111213300 Coparticipacion Ley 10.559 50120/6                 | 23.952,44               | 312000000 Resultados de la cuenta corriente                                | -1.567.079.329,55        |
| 111213400 Ordinaria 50140/4                                  | 7.048.656,80            | 312100000 Resultados de ejercicios anteriores                              | -1.112.273.793,47        |
| 111213500 Cta. Macro 0941790249-9                            | 1.667.325,79            | 312200000 Resultado del ejercicio                                          | -517.266.969,36          |
| 111220100 Cuenta Afectada 3656/8                             | 2.594.802,68            | 312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público | 62.461.433,28            |
| 111220200 Financiamiento de Planes Sociales 10112/3          | 2.802.442,13            |                                                                            |                          |
| 111220300 Policia Comunal 3625/4                             | 2.165.295,47            |                                                                            |                          |
| 111220500 Descentralización Tributaria 10109/3               | 3.329,04                |                                                                            |                          |
| 111220700 Banco Nacion Plan Nacional 18200083/56             | 690.994,57              |                                                                            |                          |
| 111221900 Vialidad Nacional- Pavimentos 18200148/42          | 4.990,19                |                                                                            |                          |
| 111222400 Plan Nacer 50151/0                                 | 40.615,35               |                                                                            |                          |
| 111222900 Fondo Educativo 50212/4                            | 5.302.891,93            |                                                                            |                          |
| 111223300 PROD. MICROEMPREDIMIENTO( 18.200.2565/2)           | 26.981,28               |                                                                            |                          |
| 111223500 PEED Ayuda Financiera a Municipios 50262/9         | 2.139.009,21            |                                                                            |                          |
| 111224200 Banco de Tierras 51409/1                           | 9.508,23                |                                                                            |                          |
| 111224300 REBA 03626/1                                       | 80.725,00               |                                                                            |                          |
| 111224600 BANCO NACION - COOPERATIVAS - 0176/63              | 365.121,49              |                                                                            |                          |
| 111230100 Cuenta de Terceros 3655/1                          | 6.244.220,89            |                                                                            |                          |
| 111290700 Plazo Fijo Pcia. Ordinaria                         | 260.000.000,00          |                                                                            |                          |
| 111292300 Fdo. comun de inversion - TERCEROS -               | 12.500.000,00           |                                                                            |                          |
| 111292600 Fdo. comun de inversion - PLANES SOCIALES          | 2.500.000,00            |                                                                            |                          |
| 111292800 Fdo. comun de inversion - FDO. EDUCATIVO           | 49.000.000,00           |                                                                            |                          |
| 111293300 Fdo. comun de inversion - ORDINARIA                | 69.000.000,00           |                                                                            |                          |
| 111293400 Fdo. comun de inversion - POLICIA COMUNAL          | 5.800.000,00            |                                                                            |                          |
| 111293500 Fdo. comun de inversion - BANCO DE TIERRAS         | 17.300.000,00           |                                                                            |                          |
| <b>Total Disponibilidades:</b>                               | <b>460.366.505,86</b>   |                                                                            |                          |
| 111281400 Comision Gire S.A                                  | 3.174.199,47            |                                                                            |                          |
| 111281800 Comision Pronto Pago                               | 189.958,40              |                                                                            |                          |
| 111281900 Tarjetas a Cobrar                                  | 1.148.920,39            |                                                                            |                          |
| 111282100 Comision Coop.Agua Potable ( Servicios Sanitarios) | 459.711,66              |                                                                            |                          |
| 111282400 Mercado Pago                                       | 2.842.078,64            |                                                                            |                          |
| 111282700 PAGO FACIL                                         | 106.095,77              |                                                                            |                          |
| 111282900 Macro Clik de Pago                                 | 3.438.190,33            |                                                                            |                          |
| <b>Total Movimientos Transitorios:</b>                       | <b>11.359.154,66</b>    |                                                                            |                          |
|                                                              | <b>471.725.660,52</b>   |                                                                            |                          |



## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

26/12/2025 08:48

Municipalidad de  
CAPITAN SARMIENTO

Del 01/01/2024 al 30/09/2024

Ejercicio: 2024

| Evolución de las principales metas de programas                                                                                         | Programado<br>en el año | Programado<br>Ene-Sep 2024 | Ejecutado<br>Ene-Sep 2024 | Diferencia |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|---------------------------|------------|
| <b>Departamento Ejecutivo</b>                                                                                                           |                         |                            |                           |            |
| 1110104000 41 Prestacion de Servicios en Hospital San Carlos                                                                            |                         |                            |                           |            |
| 109 Servicio de Tomografía (Prestaciones Realizadas)                                                                                    | 2.000                   | 1.500                      | 1.577                     | 77         |
| 150 Servicio de mamografía (Prestaciones Realizadas)                                                                                    | 0                       | 0                          | 332                       | 332        |
| 157 Servicio de Mamografía (Prestaciones Realizadas)                                                                                    | 1.000                   | 750                        | 464                       | -286       |
| 35 Servicio internaciones clinicas (Camas ocupadas)                                                                                     | 8.500                   | 6.375                      | 3.164                     | -3.211     |
| 36 Servicio de cirugía (Cirugías Realizadas)                                                                                            | 3.500                   | 2.625                      | 3.935                     | 1.310      |
| 74 Servicio de Hemoterapia (Cantidad de Transfuciones)                                                                                  | 250                     | 187                        | 237                       | 50         |
| 75 Servicio de Maternidad (Total de nacimientos)                                                                                        | 175                     | 135                        | 139                       | 4          |
| 76 Servicio de Radiología (Prestaciones Realizadas)                                                                                     | 7.500                   | 5.625                      | 5.312                     | -313       |
| 1110104000 42 Prestacion de Servicios en Centros de Atencion Primaria                                                                   |                         |                            |                           |            |
| 100 Intervención en la comunidad educativa (Charlas Educativas)                                                                         | 95                      | 72                         | 11                        | -61        |
| 158 Entrevistas del Área Social (Consultas Realizadas)                                                                                  | 840                     | 630                        | 1.890                     | 1.260      |
| 159 Prestaciones en Centro de Rehabilitación (Familias en seguimiento/tratamiento)                                                      | 75                      | 57                         | 80                        | 23         |
| 97 Prestaciones médico-asistenciales en CAPS (Prestaciones Realizadas)                                                                  | 33.000                  | 24.750                     | 31.655                    | 6.905      |
| 98 Cobertura Inmunizaciones (Dosis aplicadas)                                                                                           | 8.900                   | 6.675                      | 11.148                    | 4.473      |
| 1110111000 27 Jefatura de Deportes                                                                                                      |                         |                            |                           |            |
| 19 Torneos y Ligas (Eventos Organizados)                                                                                                | 7                       | 5                          | 7                         | 2          |
| 20 Otros Eventos (Eventos Organizados)                                                                                                  | 20                      | 15                         | 15                        | 0          |
| 27 Participación en Torneos Bonaerenses (Cantidad de Participantes)                                                                     | 1.150                   | 1.090                      | 1.699                     | 609        |
| 1110111000 28 Jefatura de Cultura y Turismo                                                                                             |                         |                            |                           |            |
| 141 Realización de eventos culturales (Eventos Organizados)                                                                             | 45                      | 33                         | 23                        | -10        |
| 25 Brindar Talleres en la Comunidad (Asistentes Capacitados)                                                                            | 4.000                   | 3.108                      | 3.556                     | 448        |
| 25 Brindar Talleres en la Comunidad (Cantidad de Talleres)                                                                              | 200                     | 154                        | 160                       | 6          |
| 29 Museo y Archivo Historico (Cantidad de Visitantes)                                                                                   | 5.000                   | 3.750                      | 11.750                    | 8.000      |
| 1110111000 29 Coordinacion de Empleo y Desarrollo Social                                                                                |                         |                            |                           |            |
| 103 Atención a Personas Carenciadas (Cantidad de Servicios de Sepelios.)                                                                | 20                      | 15                         | 14                        | -1         |
| 103 Atención a Personas Carenciadas (Traslados a centros de Salud)                                                                      | 418                     | 312                        | 429                       | 117        |
| 61 Brindar atención de personas en riesgo social (Ayuda alimentaria)                                                                    | 1.900                   | 1.425                      | 1.762                     | 337        |
| 61 Brindar atención de personas en riesgo social (Familias que reciben ayuda social)                                                    | 150                     | 114                        | 19                        | -95        |
| 1110111000 30 Seguridad                                                                                                                 |                         |                            |                           |            |
| 105 Emisión de Carnet (Carnet aprobados)                                                                                                | 1.000                   | 750                        | 2.866                     | 2.116      |
| 142 Control de tránsito (Operativos realizados)                                                                                         | 1.344                   | 1.008                      | 1.152                     | 144        |
| 64 Ordenar y Educar en las Calles (Contravenciones Constatadas)                                                                         | 650                     | 480                        | 1.233                     | 753        |
| 64 Ordenar y Educar en las Calles (Control de Alcoholemia)                                                                              | 1.000                   | 750                        | 0                         | -750       |
| 65 Ordenar y Educar en Escuelas (Charlas Educativas)                                                                                    | 52                      | 39                         | 32                        | -7         |
| 65 Ordenar y Educar en Escuelas (Charlas sobre violencia de género)                                                                     | 40                      | 30                         | 0                         | -30        |
| 66 Prevención de Delitos e Inseguridad (Cobertura Centro Comercial)                                                                     | 3.120                   | 2.340                      | 3.120                     | 780        |
| 66 Prevención de Delitos e Inseguridad (Móviles en las Calles)                                                                          | 61.320                  | 45.990                     | 32.196                    | -13.794    |
| 66 Prevención de Delitos e Inseguridad (Zona rural)                                                                                     | 21.900                  | 16.425                     | 15.360                    | -1.065     |
| 1110113000 31 Mantenimiento y Mejoramiento de Infraestructura Publica Urbana                                                            |                         |                            |                           |            |
| 13 Brindar servicio de riego de calles (Calles Regadas (frecuencia cuadras))                                                            | 260.000                 | 160.000                    | 260.000                   | 100.000    |
| 138 Cordón cuneta (Cuadras)                                                                                                             | 40                      | 30                         | 37                        | 7          |
| 145 Brindar servicio de poda (Planta podada)                                                                                            | 1.300                   | 1.300                      | 1.200                     | -100       |
| 146 Bacheo (Cantidad de cuadras reparadas)                                                                                              | 100                     | 75                         | 110                       | 35         |
| 160 Entubamiento (Metros Lineales)                                                                                                      | 700                     | 525                        | 700                       | 175        |
| 161 Paso nivel (Metros Lineales)                                                                                                        | 300                     | 200                        | 300                       | 100        |
| 1110113000 32 Servicios Publicos                                                                                                        |                         |                            |                           |            |
| 106 Brindar Servicio de Limpieza (Cantidad de Calles Barridas (cuadras))                                                                | 377                     | 282                        | 1.023                     | 741        |
| 106 Brindar Servicio de Limpieza (Numero de reclamos)                                                                                   | 20                      | 15                         | 28                        | 13         |
| 107 Brindar Servicio Alumbrado (Lamparas Reparadas)                                                                                     | 500                     | 375                        | 1.270                     | 895        |
| 107 Brindar Servicio Alumbrado (Numero de reclamos)                                                                                     | 230                     | 171                        | 509                       | 338        |
| 11 Brindar servicio de recolección de R.S.U., resto de poda, alumbrado publico y barrido de calles (Numero de reclamos)                 | 230                     | 171                        | 614                       | 443        |
| 11 Brindar servicio de recolección de R.S.U., resto de poda, alumbrado publico y barrido de calles (Toneladas Recolectadas)             | 6.600                   | 4.950                      | 8.592                     | 3.642      |
| 1110113000 33 Mantenimiento y Mejoramiento de Infraestructura Rural                                                                     |                         |                            |                           |            |
| 17 Brindar mantenimiento caminos rurales municipales y provinciales con tosca y mantenimiento de alcantarilla (Alcantarillas reparadas) | 15                      | 11                         | 15                        | 4          |
| 17 Brindar mantenimiento caminos rurales municipales y provinciales con tosca y mantenimiento de alcantarilla (Km Mantenidos)           | 397                     | 290                        | 417                       | 127        |
| 1110113000 34 Conservacion y Mejora de de Medio Ambiente                                                                                |                         |                            |                           |            |
| 143 Brindar Servicio de Forestación (Planta plantada)                                                                                   | 1.300                   | 975                        | 1.466                     | 491        |
| 144 Residuos reciclados (Toneladas)                                                                                                     | 4.000                   | 3.000                      | 434                       | -2.566     |
| 79 Vacunación Antirrábica (Dosis aplicadas)                                                                                             | 2.000                   | 0                          | 1.700                     | 1.700      |
| 81 Castraciones (Cantidad)                                                                                                              | 600                     | 450                        | 415                       | -35        |
| 1110113000 35 Programas Residuales                                                                                                      |                         |                            |                           |            |



Municipalidad de  
CAPITAN SARMIENTO

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2024 al 30/09/2024

26/12/2025 08:48

Ejercicio: 2024

| Evolución de las principales metas de programas                                 | Programado<br>en el año | Programado<br>Ene-Sep 2024 | Ejecutado<br>Ene-Sep 2024 | Diferencia |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|---------------------------|------------|
| 114 Construcción, Ampliación y/o Remodelación de Edificios Municipales.<br>(M2) | 1.312                   | 984                        | 0                         | -984       |
| 86 Pavimentación de Caminos Periféricos (M2)                                    | 74.437                  | 55.830                     | 0                         | -55.830    |